Бесплатно

                                                         Газета  официальных документов  администрации  и
 № 5  от 15 февраля  2024 г         Совета депутатов  Пятилетского сельсовета Черепановского района

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТИЛЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2024 № 13

О внесении изменений в постановление администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 25.12.2023 № 136 «Об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане»

На основании п.13, 14 ст.11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 25.12.2023 № 136 «Об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане» следующие изменения:
Часть 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории, общей площадью 1767,0 кв.м, местоположение: Новосибирская область, Черепановский район, Пятилетский сельсовет, условный номер земельного участка 54:28:046507:931:ЗУ1, разрешенное использование – размещение автомобильных дорог, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения.»
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Сельские вести» и разместить на официальном сайте администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

И.О Главы Пятилетского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                                 О.А Логвиненко

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТИЛЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2024 г № 14

О создании патрульных и маневренных
групп на пожароопасный период 2024 года
на территории Пятилетского сельсовета Черепановского района
Новосибирской области

  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности работы  по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период действия весенне-летнего, осеннего пожароопасного периода 2024 года, администрация  Пятилетского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Утвердить Положение « О создании патрульных и маневренных групп на пожароопасный период 2024 года на территории Пятилетского  сельсовета Черепановского района Новосибирской	 области» ( приложение № 1).
  2. В каждом населенном пункте   Пятилетского  сельсовета Черепановского района Новосибирской	 области создать по одной патрульной группе:
   - патрульная группа № 1 –  в поселке Пятилетка
   - патрульная группа № 2 -  в поселке Грибной
   - патрульная группа № 3 -  в поселке Инской
         3. Утвердить состав патрульных групп Пятилетского  сельсовета Черепановского района Новосибирской  области  (приложение № 2).
 4. Создать на территории Пятилетского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области маневренную группу.
  5. Утвердить состав  маневренной группы Пятилетского сельсовета Черепановского района новосибирской области (приложение № 3).
  6. Контроль за исполнением постановления возложить на И.О главы Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области Логвиненко О.А

И.О. Главы Пятилетского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области						              О.А. Логвиненко

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                          Утверждено
                                                                                                                 Постановлением  администрации
                                                                                                 Пятилетского  сельсовета
                                                                                              Черепановского района
                                                                                                 Новосибирской области
                                                                                        от  15.02.2024 № 14

 Положение
о создании патрульных и маневренных групп на
пожароопасный период 2024 года на территории
Пятилетского  сельсовета Черепановского района Новосибирской	 области

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
       Методические рекомендации по созданию и организации работы патрульных, патрульно-маневренных групп разработаны в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Общие положения определяют  планирование, назначение, порядок организации и обеспечения деятельности патрульных, маневренных  групп.
 Целью общего положения является создание условий для организации работы по профилактике возгораний сухой растительности, как одной из основных причин возникновения природных пожаров, принятия дополнительных мер по предупреждению возникновения ЧС в пожароопасный сезон, сокращение сроков реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с природными пожарами (загораниями), усиление мер по защите населенных пунктов, объектов различных видов собственности от угрозы перехода природных пожаров (загораний), усиление работы с населением.
II. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ
    Основной целью организации деятельности патрульных, патрульно-маневренных групп является достижение высокого уровня готовности и слаженности к оперативному реагированию на природные загорания и эффективным действиям по их тушению на начальном этапе и недопущению перехода пожаров на населенные пункты, а также в лесной фонд, пресечение незаконной деятельности в лесах. Основными задачами групп являются:
        1) для патрульных групп:
      - выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, загораний (горения) растительности на территории Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской	 области;
     - проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
     - идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
      - мониторинг обстановки;
      - взаимодействие с ЕДДС  Черепановского  района Новосибирской области.
       2) для маневренных групп:
      -выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской	 области, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;
     -проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
      -принятие мер по локализации и ликвидации выявленных природных загораний и сжигания мусора, принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;
     -первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;
     -идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
      -мониторинг обстановки;
     - взаимодействие с ЕДДС  Черепановского  района Новосибирской области.

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                              Утверждено
 постановлением администрации
                                                                                                   Пятилетского сельсовета
                                                                                                  Черепановского района
                                                                                                    Новосибирской	 области
                                                                                           от 15.02.2024 № 14

Состав патрульных групп  Пятилетского  сельсовета Черепановского района Новосибирской  области

	Наименование
	Состав группы

	Патрульная группа № 1
поселок  Пятилетка
	1. Логвиненко Ольга Александровна  –  И.О. главы Пятилетского сельсовета, старший группы ( т. 8 952 90369 61).

	2. Чанова Евгения Сергеевна - специалист администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района
( т. 8 999 450 2840 )
3. Пузанов Сергей Анатольевич  – водитель администрации Пятилетского сельсовета ( 8 913 955 1237)

	Патрульная группа № 2
поселок Грибной
	1. Логвиненко Ольга Александровна  –  И.О. главы Пятилетского сельсовета ( т. 8 952 90369 61).

	2. Шихова Юлия Сергеевна, староста п. Грибной
 (  т.89133843207)
3. Пузанов Сергей Анатольевич  – водитель администрации Пятилетского сельсовета ( 8 913 955 1237)

	Патрульная группа № 3
поселок Инской
	1.Киселев  Василий Михайлович – староста п.Инской, старший группы (т.8910240151).
2. Пузанов Сергей Анатольевич  – водитель администрации Пятилетского сельсовета ( 8 913 955 1237)

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                             Утверждено
   постановлением администрации
                                                                                                   Пятилетского сельсовета
                                                                                                 Черепановского района
                                                                                                    Новосибирской	 области
                                                                                           от 15.02.2024 № 14

Состав маневренной группы
Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

	Наименование
	Состав группы

	Маневренная группа
	Логвиненко Ольга Александровна – начальник группы,  И.О. Главы Пятилетского  сельсовета Черепановского района Новосибирской	 области (т. 8 952 90369 61);
Члены группы:
- Чанова Евгения Сергеевна - специалист администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района
( т. 8 999 450 2840 )
- Киселев Василий Михайлович  -  староста  п.Инской ( т.8910240151);
 - Шихова Юлия Сергеевна  – староста п. Грибной ( т.89133843207).
- Пузанов Сергей Анатольевич  – водитель администрации Пятилетского сельсовета ( 8 913 955 1237)

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТИЛЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2024  г. № 15

Об утверждении Плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов                   на 2024 год

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», администрация Пятилетского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2024 год согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Сельские вести" и разместить на официальном сайте администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сети "Интернет".
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на И.О. Главы Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области Логвиненко О.А .

И.О. Главы  Пятилетского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                                        О.А. Логвиненко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Пятилетского сельсовета
  Черепановского района
 Новосибирской области
от 15.02. 2024г. № 15
План
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
на 2024 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

	1.
	Выявление места жительства инвалидов по категориям, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649, а именно:
а)  со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с
необходимостью использования вспомогательных средств;
в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными
с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;
г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека.
	май 2024 года

Глава поселения, заместитель главы  администрации

	2.
	Запрос  документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы). Подготовка и направление в муниципальную комиссию имеющихся документов о характеристиках жилого помещения, входящего в состав муниципального жилищного фонда, в котором проживает инвалид, общего имущества в многоквартирном доме (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт, иные документы)   Проведение заседания муниципальной комиссии
	май  2024 года
	Глава поселения, заместитель главы  администрации

	3.
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.
	май 2024года
	Глава поселения, заместитель главы  администрации

	4.
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,  по форме утвержденной Министерством строительства и жилищно- коммунального хозяйства РФ по категориям инвалидов:
 а) со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения.
б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с
 необходимостью использования вспомогательных средств.
 в)со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными
  с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств.
 г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций
организма человека. Заседание муниципальной комиссии
	июнь 2024 года
	Глава поселения, заместитель главы  администрации

	5.
	Заседание муниципальной комиссии  и подведение итогов обследования:
 - экономическая оценка потребности в финансировании по капитальному ремонту  или реконструкции многоквартирного дома (части) дома, в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид.

	Июнь 2024

Сентябрь 2024

Декабрь 2024

	Глава поселения, заместитель главы  администрации

[bookmark: _GoBack]
	Редакционный совет:
Менская М.Г
Логвиненко О.А
Чанова Е.С

	Администрация Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, Совет депутатов Пятилетского сельсовета.
Пятилетка ул. Центральная 12 ,
тел, факс 58-222
	Тираж 99 экземпляров